



27. august 2024

Kære elever

Hvordan kan undervisningen på vores skole blive endnu bedre?

Det er et vigtigt spørgsmål, som vi håber, I vil snakke om på jeres skole. Det skal give mening og være motiverende for jer at gå i skole. Politikerne i Folketinget ønsker, at undervisningen gør jer nysgerrige på at lære mere.

Politikerne og andre aktører, der arbejder for grundskolen, er i foråret 2024 blevet enige om, at vi her i Danmark skal tale om, hvad der er det vigtigste, man som elev skal lære i skolens fag. Samtalen skal også handle om, hvad der skal til for, at undervisningen er spændende og motiverende for jer som elever. I går på en fri skole, som i højere grad end folkeskolen selv kan bestemme, hvordan undervisningen skal være, men de regler, der gælder for folkeskolen, har også betydning for undervisningen på jeres skole. Derfor er jeres mening vigtig for os at få med.

Jeres stemmer er vigtige

Som elever er I i skolen hver eneste dag, og derfor vil vi, børne- og undervisningsministeren og Danske Skoleelever, rigtig gerne have jeres bidrag, så jeres ønsker og erfaringer med at gå i skole indgår i de ændringer, som politikerne beslutter at gennemføre. Vi håber derfor, at I vil tale sammen om jeres oplevelser med skolens undervisning og dele dem med os. Alle elever i folkeskolen bliver også inviteret til at dele deres erfaringer med at gå i skole. Vi vil også gerne invitere jer, der går på en fri skole, til at dele jeres erfaringer med undervisningen på jeres skole.

For at hjælpe jeres samtaler godt i gang, har vi lavet forslag til spørgsmål, I kan tale sammen om. Vi foreslår, at I beder en voksen, fx en af jeres lærere, om at hjælpe jer i gang med spørgsmålene, der fremgår af samtaleplanchen. På www.uvm.dk/fagfornyelsen-elever finder I en videohilsen fra børne- og undervisningsministeren og formanden for Danske Skoleelever og en kort video, der gennemgår samtaleplanchen og hvordan I kan arbejde med den.

Hvordan kan I bidrage?

Når I har talt sammen, kan I få jeres lærer til at samle jeres svar og sende dem ind via [denne survey](#).

Vi håber, at I vil dele jeres ønsker til skolens undervisning inden den **3. oktober 2024**.

I modtager dette brev og samtaleplanchen digitalt, så I kan tilgå de links, der fremgår af materialet. Vi vil dog også sende materialet med posten, så I har det printet til brug for jeres samtaler.

Vi ser meget frem til at høre fra jer.

Med venlig hilsen

Mattias Tesfaye, børne- og undervisningsminister, og Caroline Helene Hermansen, formand for Danske Skoleelever

Infoboks

Om ændringer i skolens undervisning og fag

Samtalen om, hvad der skal ændres i undervisningen og fagene i skolen, sker fordi Folketingets politikere og andre, der arbejder med skolen, har besluttet, at der skal ske en fornyelse af folkeskolens fag og undervisning. Denne ændring kaldes Fagfornyelsen. Lærere, pædagoger, skoleledere og skoleeksperter bliver også spurgt om, hvad de synes, der skal til for at forbedre undervisningen.

Hvad er en børne- og undervisningsminister?

Børne- og undervisningsministeren er en politiker, der har det øverste ansvar for skolerne i Danmark. Det er f. eks. ministeren, der sammen med resten af politikerne i Folketinget er med til at bestemme, hvilke love og regler der skal gælde for jeres skole.

Hvad er Danske Skoleelever?

Danske Skoleelever er en forening, hvor elevråd over hele landet er medlemmer. Danske Skoleelever hjælper elever med at få indflydelse og fungerer samtidig som et slags nationalt elevråd for alle elever. Der er ikke krav om, at der skal være elevråd på en fri skole. Som elever på en fri skole har I dog ret til at danne et elevråd, hvis I vil, og skolen skal bakke op om det. Du kan kontakte Danske Skoleelever på tlf. 70 22 00 33.